湖南人文科技学院计划财务处
关于公务活动必须使用公务员卡支付的通知

校属各单位、各部门：

根据《湖南省财政厅关于实施省级预算单位公务卡强制结算目录

的通知》（湘财库〔2012〕8 号）、《湖南省教育厅关于执行省级预算

单位公务卡强制结算目录有关事项的通知》（湘教通〔2012〕193 号）、

《公务卡强制结算目录实施细则》的通知（校政发〔2013〕20 号）

等文件精神，要求涉及公务活动支付必须使用公务卡支付。

湖南省财政厅一体化管理系统于 2021 年 5 月 7 日全面升级后，

软件系统强制要求必须使用公务卡消费后，才能进行报账支付（就算

是刷了自己其他的工资卡，软件系统也无法支付），为了不影响大家

以后的报账，特通知如下：

从 2021 年 5 月 9 日起，任何人进行任何涉及到公务活动付款时，

必须使用本人的公务卡（不分银行的）进行支付（如果是多人一起的

出差，则由谁负责报账，就刷谁的公务卡），并取得相应票据和公务

员卡刷卡回单，否则就是计划财务处做了凭证，省财政厅的一体化管

理系统也无法支付的，学校内部文件校政发【2019】32 号《湖南人

文科技学院财务报销管理办法》中第十八条中“未按规定使用公务卡

进行刷卡结算的，需填报《湖南人文科技学院未使用公务卡事项经费

报销审批表》”也随之取消。

新的业务标准公务卡业务的具体要求如下：

1、按新的业务标准公务卡务必须要求消费明细。

2、公务卡强制结算目录：经济分类科目“30201 办公费

,3008871 0393042F7MC